

Protokół Nr 6/2019

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa,
Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy
Strachówka, które odbyło się w dniu 27 maja 2019r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Komisja wyjazdowa do strażnic OSP.
2. Gospodarka odpadami w Gminie Strachówka.
3. Analiza wydatkowania środków na utrzymanie świetlic w 2018 roku.
4. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Promocji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Zbrzeźniak. Zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności omawianych punktów:

1. Gospodarka odpadami w Gminie Strachówka.
2. Analiza wydatkowania środków na utrzymanie świetlic w 2018 roku.
3. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące.
4. Komisja wyjazdowa do strażnic OSP.

Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję Przewodniczącej w sprawie porządku posiedzenia.

Pkt. 1

Informację z realizacji Programu Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Strachówka za I kwartał 2019 roku przedstawiła p. Joanna Wielgoławska – pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu.

W trakcie dyskusji nie zgłaszano uwag do systemu obowiązującego w naszej gminie, nie wiadomo jednak, co będzie w przyszłym roku z wysokością opłat, najprawdopodobniej stawki będą wyższe. Uchwała w sprawie nowych stawek powinna być uchwalona pod koniec bieżącego roku, by mogła wejść w życie od 1 stycznia 2020. Ważne będzie również stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej – czy nie zakwestionuje tego, że Gmina dopłaca do gospodarki odpadami.

Ewa Zbrzeźniak – Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wyznaczone terminy dostarczania odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Ustawione kontenery są zawsze zapelnione.

Hanna Wronka – członek Komisji zasygnalizowała, że osobiście widziała jak samochód na obcych numerach rejestracyjnych przywiózł śmieci do PSZOK– była godzina ok. 16:00.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy również spotkał się z takim przypadkiem, ale wydaje mu się, że lepiej jak nawet ktoś obcy wrzuci te odpady do kontenera niż miałby je wywieźć np. do lasu. Koszty posprzątania śmieci z lasu to także koszt dla Gminy.

Joanna Wielgoławska – Pracownik Urzędu Gminy zasugerowała, że można się zastanowić nad uchwaleniem stawki ryczałtowej dla letników. Polega to na tym, że letnicy wnoszą opłatę za cały rok z góry. Takie przepisy wprowadziło wiele gmin.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zaproponował wobec tego przyjęcie podobnego rozwiązania w naszej Gminie. Stawka może być w takiej samej wysokości jak w Gminie Jadów. Po modernizacji PSZOK planuje zatrudnienie pracownika na jakąś część etatu. Ta sama osoba mogłaby nadzorować PSZOK oraz dodatkowo pełnić funkcję konserwatora Stacji Uzdatniania Wody, bo zwalnia się miejsce, a gdyby miała prawo jazdy na samochody ciężarowe to jest możliwość zatrudnienia w straży.

Pkt. 2

Analizę wydatkowania środków na utrzymanie świetlic w 2018 roku omówiono częściowo. Szczegółowe dane (wpłaty za wynajem, koszty ogrzewania, koszty energii itd.) przedstawione zostaną na innym posiedzeniu.

Hanna Wronka – członek Komisji chciałaby znać aktualne ceny wody, energii i pozostałych składników do wynajmu świetlicy.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zaproponował, by Komisja podjęła prace w zakresie uaktualnienia regulaminu wynajmowania świetlic.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy uważa, że przy wynajmowaniu świetlic należy pobierać opłatę za nieczystości. Nie jest przekonana o tym, że wynajmujący zabierają każdorazowo śmieci ze sobą. To trzeba także uporządkować.

Pkt. 3

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem VII Sesji Rady Gminy:

-w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2039: ostateczne rozliczenie zadania inwestycyjnego „ Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej; przedłużony termin modernizacja PSZOK do 2020 roku; dodane dodatkowe zadanie: „Odbudowa i rozbudowa starej owczarni. Lata realizacji 2019 – 2021”.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2019 rok:

po stronie dochodów zwiększenie budżetu o kwotę 51.095,67 zł, w tym:

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne zwiększyć o kwotę 140.000,00zł dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie na zadanie „Przebudowa i modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Równe”.

Dział 751 Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa Rozdział 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego zwiększyć o kwotę 13.250,00zł dotacja celowa na zadanie zlecone w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zmniejszyć o kwotę 2.000,00zł oraz 80104 Przedszkola zwiększyć o kwotę 19.344,00zł zmiana wysokości dotacji celowej na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Dział 852 Pomoc społeczna Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększyć o kwotę 600,00zł dotacja celowa z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przeznaczona na realizację zadań własnych gmin, tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. Rozdział 85216 Zasiłki stałe zwiększyć o kwotę 4.000,00zł dotacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zmniejszyć o kwotę 26.385,34zł dotacja z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach środków europejskich na projekt „Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Strachówka” w związku z przesunięciem części zadań na 2020 rok. Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększyć o kwotę 1.960,00zł dotacja z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach środków europejskich na projekt „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)” oraz zmniejszyć o kwotę 99.672,99zł środki ze Wspólnoty Mieszkaniowej w Strachówce na projekt „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)” w związku z podpisanym aneksem do umowy.

po stronie wydatków zwiększenie budżetu o kwotę 51.095,67 zł w tym:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi dokonać zmian o kwotę 76.731,00zł pomiędzy paragrafami wydatków w zadaniu inwestycyjnym „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka”.

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne zwiększyć o kwotę 140.000,00zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa i modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Równe”.

Dział 720 Informatyka Rozdział 72095 Pozostała działalność zmniejszyć o kwotę 4.909,00zł na wydatki bieżące (zakup usług, opłaty za usługi telekomunikacyjne) w związku z podpisaną umową.

Dział 750 Administracja publiczna Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększyć o kwotę 4.500,00zł na wydatki bieżące (zakup wyposażenia do archiwum zakładowego).

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa Rozdział 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego zwiększyć o kwotę 13.250,00zł na zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne zwiększyć o kwotę 3.258,00zł na wydatki bieżące (zakup wyposażenia, zakup usług).

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80104 Przedszkola zwiększyć o kwotę 17.344,00zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi składkami oraz świadczenia pracownicze. Zmiana na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Dział 852 Pomoc społeczna Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększyć o kwotę 600,00zł oraz Rozdział 85216 Zasiłki stałe zwiększyć o kwotę 4.000,00zł na świadczenia społeczne (wypłata zasiłków). Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej zmniejszenie o kwotę 20.000,00zł na wydatki bieżące (wynagrodzenia oraz pochodne).

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększyć o kwotę 100,00zł na wydatki bieżące (odpis na ZFŚS) oraz zmniejszyć o kwotę 26.385,34zł na zadanie inwestycyjne „Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Strachówka”. Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi zwiększyć o kwotę 17.051,00zł na wydatki bieżące (wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych). Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejszenie o kwotę 97.712,99zł na zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)”.

Dział 926 Kultura fizyczna Rozdział 92695 Pozostała działalność zmniejszyć o kwotę 10.000,00zł na wydatki bieżące (zadanie "Utworzenie placu zabaw w sołectwie Kąty Miąski"), zwiększenie o kwotę 10.000,00zł zadanie inwestycyjne „Zakup działki pod plac zabaw w sołectwie Kąty Miąski”.

-w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz rowów w granicach administracyjnych gminy Strachówka;

-w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Strachówka;

-w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiącej własność Gminy Strachówka położonej w miejscowości Kąty-Wielgi z jednoczesną sprzedażą budynku – jest szansa, że na nieruchomości uruchomiony zostanie Dom Opieki Społecznej, potencjalny nabywca zaprezentował swoje plany na Sesji Rady Gminy

-zmieniające uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku leśnego, od nieruchomości i rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa i ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tego tytułu i w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi- zmieniają się inkasenci po wyborach sołtysów;

-w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach organów gminy - zmienia się zapis odnośnie wynagrodzenia dla Przewodniczącej Rady. W ocenie Wojewody Mazowieckiego ustalona w stałej kwocie dieta w formie ryczałtu miesięcznego traci charakter rekompensaty utraconego wynagrodzenia, niezależnego od kosztów związanych z pełnieniem funkcji. Dieta nie jest wynagrodzeniem za pracę, a ma stanowić ekwiwalent utraconych korzyści, jakich radny nie uzyskuje w związku z wykonywaniem mandatu przedstawicielskiego;

-w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 i 18 kwietnia 2019r. – pozostawia się bez rozpatrzenia bowiem nie spełniają wymogów ustawy o petycjach;

-dodatkowy projekt w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na okres 3 miesięcy dwóch pomieszczeń budynku przy ul. Norwida 6 w Strachówce na rzecz dotychczasowego najemcy – chodzi o wynajęcie pomieszczeń dla Banku Spółdzielczego gdyż kończy się dotychczasowa umowa.

Pkt. 4

Podczas wizyty członków Komisji w strażnicach Ochotniczych Straży Pożarnych w: Strachówce, Równem i Boruczy przedstawiciele poszczególnych jednostek zgłosili następujące uwagi i potrzeby:

OSP Strachówka: należy posprzątać garaż po przeprowadzonym w ubiegłym roku remoncie i przymocować na ścianie budynku uchwyty na flagi;

OSP Równe: należy umyć okna w świetlicy i okap nad drzwiami świetlicy; utworzyć etat dla gospodarza świetlicy, zakupić nawigację, zakupić 5 szt. węży W-75 i 5 szt. węży W-52, jednostka oczekuje na informację odnośnie złożonego wniosku o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego, dostarczenie jednostce dowodu rejestracyjnego łódki, sygnalizowano, że nie ma w Urzędzie Gminy specjalisty do prowadzenia spraw z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

OSP Borucza: należy zakupić 4 szt. węży W-52 i 2 szt. węży W-75 oraz wykonać podest do ujęcia wody w Boruczy.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Ewa Zbrzeźniak